
 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13  
 

  

Prot. n. 4862       San Pietro Mosezzo, 31.07.2023 

 

 

DECRETO N. 5 DEL 31 LUGLIO 2023 

 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI  LUNEDI’ 14 AGOSTO 2023. 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che, fermo restando l’orario di servizio, si rende necessario coordinare gli orari di apertura 

al pubblico di tutti gli uffici comunali uniformando le fasce orarie; 

 

Considerato che il periodo estivo è caratterizzato da consistente riduzione del numero di unità di 

personale in servizio in concomitanza con il ciclo di ferie concentrato tradizionalmente durante la 

stagione estiva, ed in particolare nella settimana di ferragosto; 

 

Richiamati: 

- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi approvato da ultimo con Del. G.C. n. 19 del 

30.09.2008; 

- l’art. 50 co. 7 del D.Lgs 267/2000 “TUEL” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e 

riorganizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici al fine di armonizzare 

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti, e ritenuto di dettare 

delle linee guida per la puntuale determinazione dei suddetti orari; 

- l’art. 2, co. 1 del D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Pubbliche Amministrazioni” che indica, alla lettera e) tra i criteri generali “l’armonizzazione degli 

orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle P.A. dei paesi 

dell’UE”; 

 

Considerato che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività si riduce notevolmente 

l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, per il giorno LUNEDI’ 14 AGOSTO 2023   disporre la 

chiusura degli uffici comunali;  
 

Fermo restando che le ore di assenza dal lavoro sono considerate quali ore di congedo ordinario. 



 

 

DECRETA 

 

 

 

- di disporre, per il giorno LUNEDI’ 14 AGOSTO 2023 la chiusura degli Uffici Comunali 

- di considerare le ore di assenza dal lavoro quali ore di congedo ordinario 

- di dare ampia pubblicità al presente decreto; 

- di trasmettere il presente decreto ai Responsabili di servizio ed alle OO.SS. 

 

                                                                                                                     IL SINDACO 

f.to Rag. Giuseppe Brognoli 


